XLVI. I must not put off describing the character *Soda.* of soda, which is very similar to salt; a more careful account must be given because it is plain that the physicians who have written about it were ignorant of its character, and that nobody has given a more careful description than Theophrastus. A little is formed in Media in valleys that are white through

PLINY: NATURAL HISTORY

siccitate convallibus, quod vocant halmyraga, minus
 etiam in Thracia iuxta Philippos, sordidum terra quod
 107 appellant agrium. nam quercu cremata numquam
 multum factitatum est et iam pridem in totum
 omisum. aquae vero nitrosae plurimis in locis rep-
 periuntur, sed sine viribus densandi. optimum copio-
 sumque in Clitis¹ Macedoniae, quod vocant Chales-
 tricium, candidum purumque, proximum sali. lacus
 est nitrosus exiliente e medio dulci fonticulo. ibi fit
 nitrum circa canis ortum novenis diebus totidemque
 108 cessat ac rursus innatat et deinde cessat. quo
 apparet soli naturam esse quae gignat, quoniam
 compertum est nec soles proficere quicquam, cum
 cesset, nec imbres. mirum et illud, scatebra fonticuli
 semper emicante lacum neque augeri neque effluere.
 his autem diebus quibus gignitur si fuere imbres,
 salsius nitrum faciunt, aquilones deterius, quia vali-
 109 dius commovent limum. et hoc quidem nascitur,
 in Aegypto autem conficitur multo abundantius,
 sed deterius. nam fuscum lapidosumque est. fit
 paene eodem modo quo sal, nisi quod salinis mare
 infundunt, Nilum autem² nitrariis. hae † cedente †
 Nilo³ siccantur, † decedente † madent suco nitri XL

¹ in Clitis] *coni. inclutis (aquis) Mayhoff.*

² autem E: autem mo VRd: autumno *Mayhoff.*

³ Nilo . . . decedente *om.* VR¹dT: accedente Nilo rigan-
 tur, decedente *Mayhoff*: excedente Nilo siccantur, recedente
Detlefsen: cedente *codd.*: decedente (-tem E) Er: *uncos ego*
posui.

^a I.e. "wild soda."

^b Mayhoff's guess makes an adjective (*inclutis*) of "in
 Clitis," meaning "famous."

^c A *locus nondum sanatus*. From the next sentence it is
 clear that the flow into the beds was controlled, so that it
 appears that only the falling Nile was admitted. This would

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

diebus continuis, non ut in Macedonia statis.¹ si etiam imbres adfuerunt, minus ex flumine addunt, statimque ut densari coeptum est, rapitur, ne resolvatur in nitrariis. sic² quoque olei natura intervenit, ad scabiem animalium utilis. ipsum autem conditum
110 in acervis durat. mirum in lacu Ascanio et quibusdam circa Chalcida fontibus summas aquas dulces esse potarique, inferiores nitrosas. in nitro optimum quod tenuissimum, et ideo spuma melior, ad aliqua tamen sordidum, tamquam ad inficiendas purpuras tincturasque omnes. magnus et vitro usus, qui
111 dicetur suo loco. nitrariae Aegypti circa Naucraticum et Memphin tantum solebant esse, circa Memphin deteriores. nam et lapidescit ibi in acervis, multique sunt cumuli ea de causa saxei. faciunt ex his vasa, nec non et frequenter liquatum cum sulphure coquentes. in corporibus³ quoque quae⁴ inveterari volunt illo nitro utuntur. sunt ibi nitrariae in quibus
112 et rufum exit a colore terrae. spumam nitri, quae maxime laudatur, antiqui negabant fieri nisi cum ros cecidisset praegnantibus nitrariis, sed nondum parientibus. itaque non fieri incitatis, etiamsi caderet.
113 alii acervorum fermento gigni existimavere. proxima aetas medicorum aphronitrum tradidit in Asia colligi